
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

Кировского района Ставропольского края 

(МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской) 

_________________________________________________________________ 
 

                                                                                  ПРИКАЗ 

 

« 23 »  августа 2023 г.                                                                                      № 579 ОД 

 

Об организации работы 

 по предупреждению 

 детского дорожно-транспортного травматизма  

       
 

 

       

    В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, выполнения 

Плана  совместной работы отделения ГИБДД Отдела МВД по Кировскому ГО и  

Отдела образования и молодёжной политики КГО СК по профилактике  детского 

дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить зам. директора по ВР Остапенко Т.А., Гальцову Ю.В.  инструктором 

по безопасности дорожного движения, ответственным за предоставление 

информации на школьный сайт и «Электронный паспорт дорожной безопасности».  

2. Утвердить «План по предупреждению и профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023-2024 г.» (Приложение № 1). 

3. Зам. Директора по ВР Остапенко Т.А., Гальцовой Ю.В.: 

- обновить содержание уголков безопасности дорожного движения; 

- продолжать вести «Журнал посещения образовательной организации сотрудниками 

ГИБДД»; 

- продолжать работу по развитию ЮИДовского движения в общеобразовательном 

учреждении; 

 - контролировать учащихся 1-5 кл. на наличие в дневниках «Схем безопасного маршрута 

в школу». 

4. Назначить  учителя информатики Гусеву О.М. ответственным за ведение 

«Электронного паспорта дорожной безопасности». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 4  

ст. Зольской                                                                            Шуткова М.А. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  
 

 



Приложение 1.  

 

План мероприятий 

по обеспечению безопасности дорожного движения на 2023-2024 учебный год. 

 

№. Мероприятие Дата 

проведения 

Классы 

участники 

 

Ответственный 

 Работа с детьми:    

1.  Составление  схемы безопасных 

маршрутов движения обучающихся в 

школу. 

До 07.09. 1-5 

классы 

Классные 

руководители, 

учитель ОБЖ. 

2. Проведение «минуток безопасности» по 

профилактике несчастных случаев с 

детьми на дороге. 

ежедневно 1-11 

классы 

Классные 

руководители. 

3.  Проведение инструктажей по 

предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма, 

правилам дорожного движения с 

регистрацией в журнале установленной 

формы. 

В течение 

года 

1-11 

классы 

Классные 

руководители. 

4.  Беседы о ПДД в классах с привлечением  

инспекторов ГИБДД  

“ГИБДД информирует”, «Внимание, 

дорога!», «Правила езды на велосипеде, 

мопеде».         

В течение 

года 

1-11 

классы 

Классные 

руководители, зам. 

директора по ВР. 

5.  Оформление тематического стенда по БДД 

«Добрая дорога», уголков безопасности в 

классах. 

До 08.09  1-11 

классы 

Классные 

руководители, ст. 

вожатая. 

6. Участие во Всероссийской акции 

«Внимание, дети!» 

сентябрь 1-11 кл Кл. руководители, 

ст.вожатая зам. 

директора по ВР. 

7. Выставка рисунков по БДД Сентябрь, 

октябрь, май 

1-8 кл. Ст.вожатая, учитель 

ИЗО, классные 

руководители. 

8. Классные часы по ПДД 1 раз в 

четверть 

1-11 

классы 

Классные 

руководители, 

инспектор ГИБДД (по 

согласованию). 

9. Проведение индивидуальных и групповых 

бесед с обучающимися, нарушающими и 

склонными к нарушению ПДД. 

В течение 

года 

1-11 

классы 

Классные 

руководители, зам. 

директора по ВР, 

инспектор ГИБДД (по 

согласованию). 

10. Участие в районных и краевых акциях и 

мероприятиях по БДД. 

В течение 

года 

1-11 

классы 

Классные 

руководители, зам. 

директора по ВР. 

11. Проведение мероприятий по профилактике 

ДДТТ в рамках краевых еженедельных 

«Единых дней безопасности» 

В течение 

года 

1-11 

классы 

Классные 

руководители, зам. 

директора по ВР. 

12 Максимальное вовлечение детей и 

подростков в работу объединений и 

кружков, с целью снижения детской 

В течение 

года 

1-11 

классы 

Классные 

руководители, зам. 

директора по ВР. 



безнадзорности, являющейся одной из 

причин, влияющих на рост показателей 

аварийности. 

13 Инструктаж по БДД во время каникул 

 

В течение 

года 

1-11 

классы 

Классные 

руководители, 

инспектор ГИБДД 

14 Работа с родителями:    

15 Организация и проведение онлайн 

собраний родительских коллективов с 

приглашением сотрудников ГИБДД и 

других служб ОВД для рассмотрения 

вопросов по предупреждению 

правонарушений среди 

несовершеннолетних в сфере дорожного 

движения. 

В течение 

года 

1-11 

классы 

Классные 

руководители, 

инспектор ОГИБДД 

ОВД по Кировскому 

району  

16 Доведение    до    сведения 

родителей  каждый  случай нарушения 

детьми     ПДД.                                          

В течение 

года 

1-11 

классы 

Классные 

руководители, зам. 

директора по ВР. 

 

 

 


